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Ai P nl ihr rmwnimm, l rlnyainnenl s of Daman c, I)ia chi) a, rnglcrored wild Value Addrd Tax

Ix oailim . n a, I lu fled,,,ratsruDrr:al.i ns ldn rn . r t ray be.

Inr,, rrr eninnt i) l.'-. nnane l.. ¢nde rt
"Ibnr;a f_n,lector taken by

Ifs m.r^i (in' nrnun=nl . a Slate 6ommrnt or any local ailihorf,, II which they art ` rioaged as public

1, it

hr ra : I Air lijiIlhf I Lute, lift ) p 00pr, v^lcs I hai only i hr,rr achndy inn Irancartron of the

[ in it l 6nnnrnrneril , a filth, Government or any local authnrlly in wdvh Iiey are engaged as Puhlh-

ainhViIlIn d,all be --eel,rnd as neither Suigdy of GUndc nor snroices which may he notified by lire

s„non onieni n,l I ke. rr_rnmm endal,on of the oun, I

I IIfit. c t nthen Iran,: J ,s and art ties e coal as y be Nonfled u/s /i)) (h). ,, Ike

..... erns m INP'r meet will rOnve undrr taxabdny In fs'

r '.I 'i) of ike tr.I i l l ibnr rear nc all dpprrlr _ ni natant reel of the rrnir,I

r ., " I'l l (. er¢me lI ,d nmhnYnv e rrrnren , I ngr rr, man . . .. .. e Ia ueducl1

> I II n llrinp ( I I 11 ,,king uav 111 ^,tr i n the . i p, lie r of taxable --k set iu both If d,e vaIt lr cat
fir

Nr,_ n. iNOrt it,,, Il r nrlaeney for ill,, 6overn, neie rinazrtreieni of I]a.nn g Fill who are making

l h, axnelr^ supply and did n.I fix requires In I for rofteiratian In GSI.

111 Tanvicnn IM Rndlslrnhon under ern )on rf inrdao: inn ands, apnllrable ie Item.. lord.....

cr..,rl. ,n,1 Si r,ln c lax Arl. )Ie1/. i'uivision Inr Peglclrall on under Sef fli)n )J R Jh along wit4 $rllon ) I nI

,It, Central Goods K Servhes lax All, 2(h) published In the Gaulle of Indla, Extraordinary, earl -

.rr ion L) perconc liable fit, rRegistralion-

111 I very supplier Ill be liable Ia be regstered under this Actin the State or V illas terntoiy,

ethe, Ihun speriul rnlegnry States, frnnr when he makes a taxable supply filleted, or eervfces or both, If

W , nguretlat c lurun ye t in nfill anciof year exceed , twenty lakh rupees'

if or iderl that where such person makes taxable supplies of goods or services or both from any of

nee geerinl ndepnry 5(nirs, he droll be liable to be registered if his oggregate turnover in a financial year

axe e x r is ten lokh rupees.

(] ) Every person who, II Ibe day en neerliarely preceding tfor appointed day. Is regictererl or hell

o licence undrr nn exiclinn law, shun be table to be registered under this net with effect froll tile

rtppointcd da y.

( i) Where n Imsine,c carrier! on by a (mixable person registered under this Act is Ironsferred,

Met) er on n(IoIill of nrarUmn or otherwise, to nnather persmr as a going toncem , the transferee or

the or rassoa ns it, rose fill be, roof be liable In be registered with effect from the dole of such transfer

nr 1111111 ,1011

NrdwiuKme, co, aoylharg c et.... ed m sr 11 ,erleenn (11 and (3l, r a rase of ronsfer pnecunnt In

cunt Gar at e Ice-el oe nn nrenngem...I /or omulgcmnbnrr u , ,, the case rem, hr, demerger of civil or mere

,r uipnnbs pur„onl Io nn ofo nigh (hart, brhaonl nr nlherw,se, the Oaenler'c droll he

light, In be ralpclered, with effort frmn the dote m, which the negisirnr of CompgnrcI issues o "oil

hiving if,, In such order of he High Or or fribureol



r un ) 1 (mrrpusu re rryi

Nof will cInear..q nr V I I bnl undai..ed ire cub section (1) of section 22, the following cotequrics of

persons shall be required br be registered under Ibis Art, -

(i) permns cinical any inter-Store f axoble supply:

till ... ..... t luxoblecrsans tanking taxable supply,

Grit person < wbo Irv required to Pay tax under reverse charge,

(r v) omen who ne r .I, ,I (o pn y tox under sub-section (5) of Seaton 9,

(v) non rrside nt taxable persons raking taxable supply;

(vi) perser, won are required to deduct tax under section St, whether or not sepaml ely

re<1ic1errd under this Act, _

I
who mke taxable supply of gads or services f hcrthbn behalf of otire, taxable(via percorrr

,run, whether as on ngenr or otherwise,

(viii) Inpi I Srrvirr Uistriha roe, whether or not separately registered tinder this Act,

px) peon... u,bo supply goods or serve or on", Other Iron supplies specified ord" ,,I, ""'no

(5) of section 9, through 50111 electronic commerce operator who is required to collect tax it

vmm barter section 52,

Ix) every electronic rommerre operator,

(xi) every nercpn suppryinq online alternation and dotobose access er rrlrleval services from it

plner out tide lute, to a person in Indio , other than a registered person; and

nl ..u It atdrr nercpn o class of persons as may be notified at, the Government on the
r . ..... ,mr ndatio... of the council...

Ilt(, dolor I reiitory Goods R Services Tax Act, 2017 published in the Gazette of India,

kxtr anrdurary, Pnr t - II,

.r r I PAI 7I "npphudit) n of provisions of Central Goode and services Tax Act

SubjetI to the provision c of this Act and the roles made thereunder, the provisions of the Central

Grads and Sri vices Tax Art, relating to,-

(il scope of supply:

iiimmpnrilroll levy,

(Iii) rpnlposrtc supply and rnixcd supply,

(iv) time and value of ...poly,

(v) mpur tax crediC

(vii rcyisbuliun,_

(vii) tox In vo re, . . .. if and rlebit notes;

(viii) accounts and records;

(ix)rerur -,

(x) payrlent at tax,

(xi) tax dr-no,tran nt corn. r,

(rii) collect..... of tax at senile,

(xiii)n xr nmlot,

(xiv)re(p ads;

(xv) nurlit;

(xvi)in q,ertinn, search, sc nor, and rarest

(xvli)derporrh unit rc<prrer y;



(Mohr) liabilit y '0"1"0, rertait, (rise,;

(xi,) rirlvnnre ruling;

(x.) nppeuls end rcviaien;

(xxi)p; JEYapN{,e e, In Jourmenrs;

(nii) iffences and pennltiec,

(xxiii)Job work;

(xxrv)eleclronic ennvnuI..

Ixxv) sAttlenrenI of funr11,

(xxvi) Irtmritianal liroviaiens, and r

(xxmi) rmcrellnnemrs ..(.. ..slant including the provisions relating to the rmpocitiOil of interest and

pr io ty, drill{ . .... tallc mutonllis, apply,-

lrr) sa f... as n,oy ba, in relation to Union territory tax 0s they apply in relation to central tax as if

they ware runt ted Vnder flits All,

(b) cii'ert Io the fouowiny n,ndificotiom and alterations whin, the central Government

con cider S net story a,ddesirabla to adopt chase provisionS to the III( n,rtonces, namely-

lq mfemnce• nr "rhlc art" shall he deemed to be references it, "tore Union Territory Goods and

.r nnI rc inx Ac,, I01),

(ii) refrmnrec m''COrnmisslaner" shall be deemed to be references In "COmrnisslone /' of Union

Ir (,dot y lax as defined in clause (2) of c;ction 2 of this Air,

(iii) rrfrrenres "off"', of central tot" shall be deemed to he references to "officers of Union

territory Tux';

(iv) referenrec to "central tal' shOli be deemed to be references In ""Union lenitmy raX' and vice

(v) mlart aces ! u "commissoner of Stale tax or conm ,issbner of Union territory tax' shall be

deemed m be refer) ore, Ia "commissioner of central tax";

(Cr) referenrec ,State ( I ands and Services Tax All nr Union Ierntary Goods and Services Trig

All 'shall be deemed to be referenrec to "Central Goods and Services Tax Act';

(vli) references to 'Stare tax "r Union territory tar" shall the deemed to he refamnces to "central

oapa^ I^nont Rngrdamd 1 n0111 LLmnn and Ifla Value Addell iox negwabon, )oos rid horror.. nil,

19')1 .Sennco l o x Ac II dell r e n m , I e t I Mlhratlon P,OtndoM1` to RST rind obtain Plnv I Corn aI Il) for cmonlh

hones eu I to GSf

`his n i,.ued milli Ill.. dpnrav;I of tornmlcslnner VAT vide

pamank ,n^

I rn Pptlnlh , I ... n^rn,ln^_ to vets o,at oaman - 7 ` T

I,' A In rid,ncnr In Alllmnltlnlm '.ncrelarldt Udnr.,n
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